大郷町公告第３号
建設工事条件付一般競争入札公告
 　条件付一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）
第１６７条の６の規定により、次のとおり公告する。

令和８年１月２０日
大郷町長　石川　良彦
１　条件付一般競争入札に付する工事
 　(1) 　工事番号　　1016
 　(2) 　工 事 名　　令和７年度粕川地区避難道路整備工事（第１工区）
 　(3)　 工事場所　　大郷町　粕川　地内
 　(4) 　工　　期　　契約締結日の翌日～令和８年３月３１日まで
　　　　　　　　　　　※一般会計補正予算が議決されたとき、工期を令和８年１１月３０日まで
　　　　　　　　　　　　延長できるものとする。
 　(5)　 工事概要　　土工：掘削工　V=270㎥、盛土工　V=1,450㎥
　　　　　　　　　　 法面工：植生工　A＝830㎡
　　　　　　　　　　 擁壁工：一式
　　　　　　　　　　 石・ブロック積工：一式
　　　　　　　　　　 舗装工：アスファルト舗装工　A＝1,280㎡
　　　　　　　　　　 防護柵工：一式
　　　　　　　　　　 動力ケーブル配管切り回し工：一式
(6) 　支払条件　　前払有り
 　(7) 　低入札調査基準価格の設定　　有
 　(8) 　低入札価格失格基準の設定　　有
 　(9)　 建設リサイクル法の該当　　　有
２　入札参加資格に関する事項
[bookmark: _Hlk140083696][bookmark: _Hlk100064137] 　(1)　地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないものであること。
 　(2)　令和７・８年度大郷町一般競争（指名競争）入札参加資格審査において、土木一式工事の承認格付がＡランク（建設業法第２７条の２３第１項に規定する経営事項審査結果の総合評定値が８５０点以上）であること。
 　(3)　入札公告日において、宮城県内に本社（本店）又は本社（本店）から委任を受けた支店等を有するもの。
(4)　建設業法（昭和２４年法律第１００号）に規定する特定建設業の許可を有していること。
 　(5)　建設業法（昭和２４年法律第１００号）の定めるところにより、直接雇用関係のある
「監理技術者」を専任で配置できること。
 　(6)　宮城県及び県内市町村から指名停止処分を受け、入札公告日から入札（開札）の日まで
に指名停止を受けている期間でないこと。
   (7)  入札期日において、大郷町入札契約暴力団等排除措置要綱（平成２０年告示第３８号）
別表各号に規定する措置要件に該当しないこと。
[bookmark: _Hlk100064104] (8)  平成27年度以後に、国または県から道路改良工事を元請で完成させ、かつ引き渡した実績があること。

３　入札日程等
	手　続　等
	期　間　等
	場　所　等

	入札参加申請書類交　　　　　　付
	期　間
　令和8年1月20日（火）から
　令和8年1月27日（火）
正午まで
	大郷町粕川字西長崎５番地の８
大郷町役場２階　財政課
※申請書類は大郷町ホームペー
ジからダウンロード

	設計図書等の閲覧
	期　間
　令和8年1月20日（火）から
　令和8年2月6日（金）まで
	大郷町粕川字西長崎５番地の８
大郷町役場２階　財政課
又は、大郷町ホームページ（http://www.town.miyagi-osato.lg.jp/）

	入札参加申請書類提　出（ 持参 ）
	期　限
　令和8年1月27日（火）
　　　　　　　　　　　正午まで
	大郷町粕川字西長崎５番地の８
大郷町役場２階　財政課

	入札参加資格確認通　　　　　　知
	期　日
　令和8年1月28日（水）

	質問の受付
	期　間
　令和8年1月28日（水）から
　令和8年2月3日（火）
　　　　　　　　　　 正午まで
	ホームページから様式をダウン
ロードし、下記のアドレスに
E-Mailで提出。
※回答は参加業者全員に送信　　　　　　　（zaisei@town.miyagi-osato.lg.jp）

	回答書の閲覧
	期　日
　令和8年2月5日（木）
	ファクシミリによる回答

	入　　　　札
	日　時
　令和8年2月9日（月）
　　　　　午前9時30分から
	大郷町粕川字西長崎５番地の８
大郷町役場３階　大会議室

（注）上記の期間は、土曜日、日曜日及び祝日を除く午前9時00分から午後5時00分
　　　（正午から午後1時00分までを除く。）までとする。
４　その他
　別紙「建設工事条件付一般競争入札公告共通事項」に示すとおりとする。